
№ 1865 от 01.08.2017 г. «О внесении изменений в административные регламенты 

администрации города Железногорска по предоставлению муниципальных услуг» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Железногорска Курской области, в связи с изменениями нормативных правовых актов, 

регулирующих отношения, возникающие при предоставлении муниципальных услуг, 

рассмотрев обращение Администрации Курской области от 29.06.2017 вх. № 2690э, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Переоформление права 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками», утвержденный 

постановлением администрации города Железногорска от 11.09.2015 № 2422 (в редакции 

постановлений администрации города Железногорска от 17.12.2015 № 3420, от 30.06.2016 

№ 1619, от 16.01.2017 № 31, от 01.03.2017 № 432), изложив пункт 95 в новой редакции:  

«95. Специалист Отдела, ответственный за предоставление Муниципальной услуги, 

передает согласованный проект постановления администрации города Железногорска о 

прекращении права постоянного (бессрочного) пользования и предоставлении земельного 

участка в аренду (собственность), проект постановления администрации города 

Железногорска о прекращении права пожизненного наследуемого владения и 

предоставлении земельного участка в аренду (собственность), согласованный проект 

письма об отказе в предоставлении Муниципальной услуги на подписание первому 

заместителю главы администрации города Железногорска, а в случае его отсутствия – 

главе города или лицу, исполняющему его обязанности.». 

2. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного  

хозяйства отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением 

администрации города Железногорска от 17.11.2015 № 3078 (в редакции постановлений 

администрации города Железногорска от 17.12.2015 № 3421, от 30.06.2016 № 1619, от 

16.01.2017 № 31, от 01.03.2017 № 432), следующего содержания: 

2.1. В абзаце 1 пункта 35 цифры «30» заменить цифрами «20». 

2.2. В абзаце 2 пункта 35 цифры «65» заменить цифрами «55».  

2.3. В пункте 88 слово «пяти» заменить словами «двух рабочих». 

2.4. В пункте 99 цифры «12» заменить цифрой «8». 

2.5. Абзац 5 пункта 103 изложить в новой редакции:  

«- передает согласованный проект постановления администрации города 

Железногорска о принятии заявителя на учет в качестве лица, имеющего право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно, согласованный проект 

письма об отказе в предоставлении Муниципальной услуги на подписание первому 

заместителю главы администрации города Железногорска, а в случае его отсутствия – 

главе города или лицу, исполняющему его обязанности.». 

2.6. В пункте 105 цифры «16» заменить цифрами «10». 

2.7. Абзац 5 пункта 121 изложить в новой редакции:  

«- передает согласованный проект постановления администрации города 

Железногорска о предоставлении земельного участка в собственность (общую долевую 

собственность, общую совместную собственность), согласованный проект письма об 

отказе в предоставлении Муниципальной услуги на подписание первому заместителю 

главы администрации города Железногорска, а в случае его отсутствия – главе города или 

лицу, исполняющему его обязанности.». 



 2 

2.8. В пункте 124 цифры «30» заменить цифрами «20». 

3. Внести изменение в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о 

выделении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на 

территории города Железногорска», утвержденный постановлением администрации 

города Железногорска от 20.05.2014 № 1227 (в редакции постановлений администрации 

города Железногорска от 17.12.2015 № 3418, от 30.06.2016 № 1619, от 16.01.2017 № 31, от 

01.03.2017 № 432), изложив пункт 75 в новой редакции:  

«75. Специалист Отдела, ответственный за предоставление Муниципальной услуги, 

передает согласованный проект письма, содержащего информацию о выделении 

(невыделении) администрацией города Железногорска гражданину (членам его семьи) 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории 

города Железногорска, или согласованный проект письма об отказе в предоставлении 

Муниципальной услуги на подписание первому заместителю главы администрации города 

Железногорска, а в случае его отсутствия – главе города или лицу, исполняющему его 

обязанности.». 

4. Внести изменение в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права 

постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения 

земельным участком», утвержденный постановлением администрации города 

Железногорска от 26.06.2014 № 1582 (в редакции постановлений администрации города 

Железногорска от 17.12.2015 № 3419, от 30.06.2016 № 1619, от 16.01.2017 № 31, от 

01.03.2017 № 432), изложив пункт 91 в новой редакции:  

«91. Специалист Отдела, ответственный за предоставление Муниципальной услуги, 

передает согласованный проект постановления администрации города Железногорска о 

прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного 

наследуемого владения земельным участком или согласованный проект письма об отказе 

в предоставлении Муниципальной услуги на подписание первому заместителю главы 

администрации города Железногорска, а в случае его отсутствия – главе города или лицу, 

исполняющему его обязанности.». 

5. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах», утвержденный 

постановлением администрации города Железногорска от 05.05.2016 № 1024 (в редакции 

постановления администрации города от 16.01.2017 № 31, от 01.03.2017 № 432), 

следующего содержания: 

5.1. Пункт 96 изложить в новой редакции:  

«96. Специалист Отдела передает копию заявления в Отдел землеустройства УМИ 

для получения сведений о технических условиях подключения (технологического 

присоединения) объектов к сетям инженерно-технологического обеспечения и сведений                  

о предельных параметрах разрешенного строительства.  

5.2. Пункт 97 изложить в новой редакции:  

«97. Срок подготовки и направления специалистом Отдела землеустройства УМИ 

запросов в ресурсоснабжающие организации города Железногорска о технических 

условиях подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-

технологического обеспечения (далее – Запрос) не может превышать 5 календарных дней 

со дня получения копии заявления.». 

5.3. Пункт 109 изложить в новой редакции:  

«109. Согласованный проект Постановления или согласованный проект письма об 

отказе в предоставлении Муниципальной услуги передается на подписание первому 

заместителю главы администрации города Железногорска, а в случае его отсутствия – 

главе города или лицу, исполняющему его обязанности.». 



 3 

6. Внести изменение в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением администрации города Железногорска от 30.06.2016                       

№ 1647 (в редакции постановления администрации города от 16.01.2017 № 31, от 

01.03.2017 № 432), изложив абзац 6 пункта 102 в новой редакции:  

«- передает согласованный проект постановления о предоставлении земельного 

участка в аренду (собственность, постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное 

пользование), согласованный проект письма о возврате заявления или письма об отказе в 

предоставлении Муниципальной услуги на подписание первому заместителю главы 

администрации города Железногорска, а в случае его отсутствия – главе города или лицу, 

исполняющему его обязанности.». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                               Д.Г. Горфинкель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


